
Michal Manhart

Broadband Competence Office ČR

1

FTTx 
Jak na výstavbu?



• Síť European Broadband Competence Offices 

(BCOs) je iniciativou Evropské komise s cílem 

podporovat členské státy při dosahování cílů 

digitální agendy EU s důrazem na jednotný digitální 

trh a gigabitovou společnost.

• Evropské BCOs je i konzultačním místem v rámci 

Evropské strategie rozvoje

vysokorychlostní sítí  

BCO v Evropě

2

www.bconetwork.eu

https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/bco-network-directory


Struktura BCO ČR

Územní koordinátor

Liberecký kraj

Územní koordinátor

Plzeňský kraj

Územní koordinátor

Jihočeský kraj

Řídící výbor projektu Projekt Ministerstva průmyslu a obchodu 

BROADBAND COMPETENCE OFFICE ČESKÁ REPUBLIKA 

Členové řídícího výboru:

• náměstek MPO – sekce 

digitalizace a inovace

• náměstek MPO – sekce 

fondů EU

• zástupce odboru el. PO

• komunikací MPO

• zástupce odboru 

digitalizace a internetu 

Zástupce odboru 

strukturálních fondů 

MPO

• ČTU

• Svaz měst a obcí ČR

• Sdružení Svazu 

místních samospráv ČR

• Asociace krajů ČR

• vedoucí BCO

• 2x zástupci průmyslu

Technický manager 1 

Martina Musilová
Technický manager 2 

stavební právo

Ing. Jiří Kliner

Územní koordinátor

Středočeský kraj

Územní koordinátor

Jihomoravský kraj

Územní koordinátor

Kraj Vysočina
Územní koordinátor

Moravskoslezský kraj

Územní koordinátor

Zlínský kraj

Územní koordinátor

Pardubický kraj

Územní koordinátor

Královehradecký kraj

Územní koordinátor

Ústecký kraj

Územní koordinátor

Olomoucký kraj
Územní koordinátor

Karlovarský kraj

Vedoucí BCO
Michal Manhart

a mnoho pracovníků 

MPO podporující 

činnost BCO

Koordinátor 1 a 2 podpory 

realizace připojení socioek. 

subjektů

Koordinátor 1 a 2 podpor 5G

Administrátor

Mgr. Tomáš Kafka



BCO Územní koordinátoři

4

Tomáš Novák

Josef Minář

Tomáš Krátký

Vladimír 

Matoušek

Andreas Hahn

Gustav Charouzek

David Šebesta

Marek Sovka

Zdeněk Dvořák

František Kučera

Michal Lašťovka

David Šebesta

Roman Haken



• Medializace nutnosti výstavby sítí

• Koordinace

• Propagace, odstraňování existujících 
překážek
a investiční náročnosti.

• Hledání cest jak urychlit procesy přípravy 
a následné výstavbu sítí

• Odborný partner pro místní samosprávy

• BCO jako mediátor komunikace mezi 
zainteresovanými 
subjekty

• BCO je nezávislé a technologicky
neutrální – Etický kodex pracovníka BCO. 

Proč - Broadband Competence Office ČR

5

• Národní plán rozvoje sítí s velmi vysokou kapacitou 
schválený vládou ČR 1.3.2021

• Akční plán 2.0 k provedení nedotačních opatření pro 
podporu plánování a výstavby sítí elektronických 
komunikací

• Přímá výměna zkušeností mezi evropskými sítěmi 
kanceláří BCO 

• Toolbox - EU vydalo doporučení, připravované ve 
spolupráci se všemi státy EU.. 

• GBER – změna nařízení z 23.7 2021 změně nařízení 
(EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 
108  - kategorie podpor slučitelných s vnitřním trhem

• Digitální kompas EU

• Investiční podpora



• Za 18 měsíců Územní koordinátoři uskutečnili více jak 2010 konzultací se zástupci 
místních samospráv i krajů (i přes omezení cestování v rámci COVID19)

Aktivity BCO

6



Sami to nezvládneme

7

Poskytovatelé SEK

Krajské úřady



Jak kontaktovat BCO?

8

info@bconetwork.cz

nebo

www.bconetwork.cz

nebo

Michal Manhart 

Vedoucí BCO

607 099 273

michal.manhart@bconetwork.cz

Požadavky na podporu 
směřujte na 
www.bconetwork.cz

mailto:info@bconetwork.cz
http://www.bconetwork.cz/
mailto:michal.manhart@bconetwork.cz
http://www.bconetwork.cz/


9

Jaké jsou subjektivní názory zástupců samospráv 
o sítích elektronických komunikací v nejmenších 

obcích?

Data zjištěna z vlastního průzkumu BCO ve více ja 2000 obcí při jednání se zástupci obcí v bílých místech.



10

Jaké jsou subjektivní názory zástupců samospráv 
o sítích elektronických komunikací v nejmenších 

obcích?

Data zjištěna z vlastního průzkumu BCO ve více ja 2000 obcí při jednání se zástupci obcí v bílých místech.



11

Jaké jsou subjektivní názory zástupců samospráv 
o sítích elektronických komunikací v nejmenších 

obcích?

Data zjištěna z vlastního průzkumu BCO ve více ja 2000 obcí při jednání se zástupci obcí v bílých místech.



12

Jaké jsou subjektivní názory zástupců samospráv 
o sítích elektronických komunikací v nejmenších 

obcích?

Data zjištěna z vlastního průzkumu BCO ve více ja 2000 obcí při jednání se zástupci obcí v bílých místech.



13

Jaké jsou subjektivní názory zástupců samospráv 
o sítích elektronických komunikací v nejmenších 

obcích?

Data zjištěna z vlastního průzkumu BCO ve více ja 2000 obcí při jednání se zástupci obcí v bílých místech.



14

Jaké jsou subjektivní názory zástupců samospráv 
o sítích elektronických komunikací v nejmenších 

obcích?

Data zjištěna z vlastního průzkumu BCO ve více ja 2000 obcí při jednání se zástupci obcí v bílých místech.



15

Jaké jsou subjektivní názory zástupců samospráv 
o sítích elektronických komunikací v nejmenších 

obcích?

Data zjištěna z vlastního průzkumu BCO ve více ja 2000 obcí při jednání se zástupci obcí v bílých místech.



16

Jaké jsou subjektivní názory zástupců samospráv 
o sítích elektronických komunikací v nejmenších 

obcích?

Data zjištěna z vlastního průzkumu BCO ve více ja 2000 obcí při jednání se zástupci obcí v bílých místech.



17

Jaké jsou subjektivní názory zástupců samospráv 
o sítích elektronických komunikací v nejmenších 

obcích?

Data zjištěna z vlastního průzkumu BCO ve více ja 2000 obcí při jednání se zástupci obcí v bílých místech.



18

Jaké jsou subjektivní názory zástupců samospráv 
o sítích elektronických komunikací v nejmenších 

obcích?

Data zjištěna z vlastního průzkumu BCO ve více ja 2000 obcí při jednání se zástupci obcí v bílých místech.



19

Jaké jsou subjektivní názory zástupců samospráv 
o sítích elektronických komunikací v nejmenších 

obcích?

Data zjištěna z vlastního průzkumu BCO ve více ja 2000 obcí při jednání se zástupci obcí v bílých místech.



20

Jaké jsou subjektivní názory zástupců samospráv 
o sítích elektronických komunikací v nejmenších 

obcích?

Data zjištěna z vlastního průzkumu BCO ve více ja 2000 obcí při jednání se zástupci obcí v bílých místech.



21

Musíme investovat do rozvoje sítí elektronických 
komunikací?

Jak šel čas……..

Zamyslete se, 

……….

Kolik máte doma 

dnes připojených 

zařízení do sítě?



22

Musíme investovat do rozvoje sítí elektronických 
komunikací?

Jak šel čas……..

Zamyslete se, 

kolik máte doma 

dnes připojených 

zařízení do sítě?



23

Musíme investovat do rozvoje sítí elektronických
komunikací?



24

Musíme investovat do rozvoje sítí elektronických 
komunikací?

EU strategie - Digitální kompas 2030

• Všechny domácnosti v EU mají gigabitové 

připojení

• Všechny obydlené oblasti jsou pokryty 5G

Co chceme mít my doma?



25

Co pro to můžeme udělat?

Každý příspěvek se počítá …..

Pochopení proč!

Konektivita do obcí a měst - Backhaul

Komunikace mezi námi!

Přístupové sítě – Last mile



• Medializace potřeb

• Mediace komunikace mezi zainteresovanými 
subjekty

• Odstraňování existujících překážek
a investiční náročnosti.

• Odborný partner pro místní samosprávy

Jak  na to?

26



27

Dotační projekty, mapování pokrytí….



Kde najdete BCO?

28

WWW.BCONETWORK.CZ

ČESKÁ A ANGLICKÁ VERZE 

WEBOVÝCH STRÁNEK

Cílem stránek BCO je:

připravit místo, kde si zájemci 
najdou informace spojené s 

problematikou výstavby 
vysokorychlostních sítí?

http://www.bconetwork.cz/


29

METODICKÁ SDĚLENÍ

BCO PRO VÁS - JAK SE VYZNAT V RYCHLOSTECH?
V srpnu ČTÚ vydal VO-S/1/08.2020-9, účinné od 1. 1. 2021

Nová metodická sdělení sledována 

a aktuality publikovány na webu
https://bconetwork.cz/metodicka-sdeleni/

https://bconetwork.cz/metodicka-sdeleni/


30

KONTAKTY NA ISP OPERÁTORY

Průběžně sbírány a publikovány na webu
https://bconetwork.cz/informace-pro-obce/isp-kontakty/

Databáze aktuálně 

obsahuje 244 kontaktů
název, e-mail, telefon, web, 

regionální působnost

https://bconetwork.cz/informace-pro-obce/isp-kontakty/


31

KONTAKTY NA AUTORIZOVANÉ PROJEKTANTY A 
REALIZAČNÍ SPOLEČNOSTI SEK

Průběžně sbírány a publikovány na webu
https://bconetwork.cz/informace-pro-obce/projektanti-kontakty/

Databáze subjektů, se 

bude postupně rozrůstat.

V databázi najdete:
název, e-mail, telefon, web, 

regionální působnost

https://bconetwork.cz/informace-pro-obce/projektanti-kontakty/


32

Změny v právním řádu od 2021 aktivity MMR



33

Metodická pracovní pomůcka MMR a MPO

Započali práce na 

aktualizaci 

Metodické pracovní 

pomůcky řízené 

BCO



34

Procesy výstavby neovlivňuje jen Stavební zákon a 
Zákon o elektronických komunikacích 

• Přehled zákonů a 

předpisů pro SEK

• Přehled technických 

norem
Publikováno na webu
https://bconetwork.cz/metodicka-sdeleni/zakony/

https://bconetwork.cz/metodicka-sdeleni/technicke-

normy/

• Kdo dohlíží 

Autorizovaná

osoba 

https://bconetwork.cz/metodicka-sdeleni/technicke-normy/
https://bconetwork.cz/metodicka-sdeleni/technicke-normy/


35

PODPŮRNÉ MATERIÁLY PRO OBCE

CO JE BCO?

SOUČASNÝ STAV POKRYTÍ

MOŽNÉ OKRUHY SPOLUPRÁCE 

PŘÍPOLOŽE CHRÁNIČEK K 

VODOVODNÍM A KANALIZAČNÍM SÍTÍMMateriály distribuovány 

koordinátory BCO.

Ke stažení na webu BCO:
https://bconetwork.cz/informace-pro-

obce/materialy-bco/

https://bconetwork.cz/informace-pro-obce/materialy-bco/


Podpora samospráv a ISP

36



Nejenom pevné připojení je potřeba…..

37

• Podpora národní strategie 5G  ve vazbě na stávající sítě 5G Aliance, 

• nové služby 5G, Kybernetická bezpečnost na síti 5G 

• Konektivita sítí, zahušťování vysílačů

• Podpory výstavby sítí na úrovni samospráv



39

www.bconetwork.cz

DĚKUJI ZA POZORNOST 

A PODPORU VYSOKORYCHLOSTNÍCH SÍTÍ

http://www.bconetwork.cz/

